
OBS AH

■1 TITULNÍ  S TRANA
Barevný podzim v lužních lesích u Velkého Oseku na Kolínsku 
(Foto: archiv obce)

■■ NÁZOR
Zklidňování dopravy: Ztrátu za Evropou rychle doháníme
(Miroslav Kundrata)_____________ ______________________________ 1

Ш SPEKTRUM
Česká chuťovka popáté: Přihlášeno 70 výrobků___________________ 3
Domažlice přilákaly tisíce hostů_________________________________ 3
Staří Římané znovu dobyli Olomouc_____________________________3
Staronová i nová témata. Takový byl v září sněm
Svazu měst a obcí ČR_________________________________________ 4
Soutěž Cesty městy 2013 opět potvrdila, že dobré nápady jsou 
к nezaplacení_______________________________________________ 5

■ i  KAUZA
Oprava vozovky? A proč ne s finančním přispěním občanů?
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________ 6

■ i  EKONOMI KA
Veřejné podniky: Dojná kráva pro různé zájmové skupiny?_________ 8
Schodek státního rozpočtu meziročně klesl_______________________ 9
Konsolidace státu: Očekávané dopady na ÚSC a jejich příspěvkové
organizace (Ing. Ivana Schneiderová)____________________________ 10
Rozpočty obcí na rok 2014 -  Hurá, chudneme! (Ing. Luděk Tesař) _ _ 11 
Jak dobře vypsat veřejnou zakázku na úvěr (Soňa Sikorová)______ 12

Ж  EVROP S KÁ UNIE
Ve fondech EU ještě Česku zbývá přes sto miliard k o ru n _________ 14
Které možnosti podpory lze očekávat z budoucího OPŽP
(Ing. Pavel Růžička)_______________________________   15
Snaha o maximum dotací nesmí převážit nad účelností projektu
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________16
Rok navíc pro pravidlo n+3 ČR nezíská____________________  17
Dobře vystavěný informační servis šetří čas i peníze
(Mgr. Michal Sobek)__________________________________________ 18

■1 ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ
Jak účinně čelit hluku a znečištění ovzduší (Ivo V aněk)__________ 19
Pesticidy v povrchových vodách. Na Příchovickém potoce
jim chtějí č e lit______________________________________________ 20
»Kotlíkový program« zatím jen ve třech krajích. Proč?_____________ 20

■1 I NF OR MAČ NÍ  A K OMUNI KAČ NÍ  TECHNOLOGI E
Kdo bude moci využívat nové portály veřejné správy?
(Ing. Robert Stránský)________________________________________ 21
Elektronická komunikace/22 (Ing. Jan Handl)____________________ 22
Hlavní je komunikace -  jedno, zda skrze papír či datovou síť
(Zdeněk Ryšavý)_____________________________________________ 23
Město bez hotovosti? (Jaroslav W inter)_________________________24
Webová aplikace pomůže řidičům z Bohumínska__________________24
Informační systém o VZ rozšířil služby__________________________ 24

■ i  PŘÍ LOHA:  OBČ ANS KÁ VYBAVENOST 
PRO P ŘEDŠ KOL NÍ  A ŠKOLNÍ  VĚK

Předškolní zařízení zůstávají »nedostatkovým zbožím«
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________25
Jesle ohrožený druh? (Mgr. Simona Dvořáčková)________________ 26
Dobře zrecyklovaná zahrada těší děti i učitele
(Dagmar Loubalová)_________________________________  28
Roztokám chybějí místa v mateřských školách,
doháníte nabídka kroužků (Albína M rázová)___________________ 28
Mateřské školy: přestavby, přístavby, m o du ly ...__________________29
V Jablonci najdete hlídací koutek i hernu pro školáky____________ 29

Ш  MA NA GE ME N T
Protikorupční strategie prakticky a účinně
(Ing. Josef M atocha)________________________________________ 31

■ i  SPRÁVA A ROZVOJ
Nebojte se lokálek/13 aneb Když se řeší otázka:
Železnice, či cyklostezka? (Ing. Petr Tejkl)_______________________ 32
Čtyři miliardy: Účet za škody na silnicích a železnici
během červnových povodní (Tomáš Johánek)____________________ 32
Soud zastavil opravu obchvatu Tábora, město čekají
dopravní potíže (Tomáš Johánek)______________________________ 33
Vesnicí roku 2013 se stal Jeseník nad Odrou________________: ___ 34
Pětice finalistů Era starosta roku 2013 je už z n á m a _____________ 34
Kompetenční centrum: odborníci vám poradí____________________ 35
V Linci jednali zástupci rakouských obcí
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 36
Prostor, v němž stojí za to se potkávat_______________________ _ 37
Projekt meziobecní spolupráce se rýsuje také na Kolínsku
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 38
К oživení menších sídel nestačí podpora
megalomanských projektů (Mgr. Simona Dvořáčková)______________ 41
Veřejný prostor funguje aneb Mšeno -  město, které se nebálo
(Ing. Magdalena Smetanová, Ing. Mgr. Eva Jeníková)____________42
Dopravní terminál v Telči může být zajímavou inspirací
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 44
Úspěch navzdory klackům pod nohy
(Alena Adám ková)__________________________________________45
Pro úspěch sbírky je důležitý příběh památky___________________ 46
Právnické osoby obcí a krajů__________________________________ 46

■ i  LEGISLATI VA
Odměna za práci v okrskových volebních komisích_________ _____ 47
Aktuální právní publikace______________  ____________________48
Obecní policie/7 (Mgr. Jan Břeň)________________________  49
Proč neprodávat obecní cestu (Mgr. Michaela Černínová)___________ 50
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)______________________________ 51
Opuštěné hrobky a hrobové zařízení podle NOZ
(Mgr. Tomáš Kotrlý, Th.D., JUDr. Marek Hanák)___________________ 52

Ш  PRÁVNÍ  P O R A D N A ____________________________________ 54

Ш  S E R V I S _______________________________________________ 56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 20. 9.2013


